

FORSØGSORDNING.

RETTELSESBLAD TIL STUDIEORDNING FOR RELIGION, AUGUST 2006.

Særligt tilrettelagt propædeutisk sprogundervisning: Klassisk hebraisk for religionsstuderende.

Som det fremgår af studieordning 2001, revideret 2002, studieordning af 2005 for bacheloruddannelsen centralt fag og tilvalg, samt studieordning 2005 for 1½-årigt sidefag - efter gammel humanistbekendtgørelse er "Forudsætningen for tilmelding til eksamen i originalsprogsbaseret emne (..) en bestået prøve i propædeutisk sprogtilegnelse."

Med mindre den studerende kan dokumentere at have erhvervet de fornødne sprogkundskaber på anden vis, betyder dette for studerende, der måtte ønske at gå til eksamen i originalsprogsbaseret emne med klassisk hebraisk som originalsprog, at de skal have bestået eksamen i særligt tilrettelagt propædeutisk sprogundervisning i klassisk hebraisk for religionsstuderende efter nedenstående bestemmelser:

- a) Undervisningens omfang: 4 konfrontationstimer om ugen i to semestre.
Vægtning: 10 ECTS
- b) Undervisningens mål: At bibringe de studerende elementære sprogkundskaber og - færdigheder
i et omfang, der sætter dem i stand til at leve op til de mål for undervisningen, som er sat
for originalsprogsbaseret emne.
- c) Undervisningens form: Forelæsninger og øvelser
- d) Eksamensfordringer: Ved prøven skal den studerende dokumentere evne til oplæsning, oversættelse og grammatisk analyse af ca. 10 linier af en læst tekst. Pensum: 30 sider i Biblia Hebraica Stuttgartensia, herunder gennemgåede dele af lærebog og grammatik. Ved deltagelse i undervisningen i mindst 75% af undervisningen kan der opnås pensumreduktion på 1/3 af teksterne. I så fald er pensum 20 sider i Biblia Hebraica Stuttgartensia.
Prøveform: Bunden, mundtlig prøve. Der eksamineres i læst tekst.
Hjælpemidler: Alt.
Forberedelse: 20 min.
Varighed: 20 min inkl. censur.
Censur og bedømmelse: Intern
Bedømmelse: Bestået/ikke bestået.
Vægtning: 10 ECTS.

Godkendt af studienævn for religionsstudier den 31. oktober 2006 til ikrafttræden den 1. februar 2007.

Godkendt af dekanen for det humanistiske fakultet den 3. november 2006.